ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
vO%. Q 4  .^ nO C v  №  -'Х°з

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
территориальными отраслевыми исполнительными органами

государственной власти Свердловской области — управлениями социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области

государственной услуги
«Предоставление компенсации расходов на приобретение комплекта

одежды для посещения ребенком общеобразовательной организации»,
утвервденный приказом Министерства социальной политики

Свердловской области от 13.12.2016 № 597

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-ПП
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения
государственных функций и административных регламентов предоставления
государственных услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области государственной
услуги «Предоставление компенсации расходов на приобретение комплекта
одежды для посещения ребенком общеобразовательной организации»,
утвержденный приказом Министерства социальной политики
Свердловской области от 13.12.2016 № 597 «Об утверждении Административного
регламента предоставления территориальными отраслевыми исполнительными
органами государственной власти Свердловской области ~ управлениями
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области
государственной услуги «Предоставление компенсации расходов на приобретение
комплекта одежды для посещения ребенком общеобразовательной организации»
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 15 декабря, № 10587), следующие изменения:

1) в части первой пункта 24 и пункте 43 слова «, универсальной
электронной карты» исключить;

2) в наименовании подраздела «Требования к помещениям, в которых
предоставляется государственная услуга, услуга, предоставляемая организацией,

Отпечатано в типографии "Артпайнер”, тираж 5000 экз., заказ N“ 4394. 02.2016 г.

http://www.pravo.gov66.ru

2

участвующей в предоставлении государственной услуги, к месту ожидания и
приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и
мультимедийной информации о порядке предоставления такой услуги, в том
числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите
инвалидов» слова «в которых предоставляется» заменить словами «в которых
предоставляются»; слова «такой услуги» заменить словами «таких услуг»;

3) наименование подраздела «Иные требования, в том числе учитывающие
особенности предоставления государственной услуги в многофункциональных
центрах предоставления государственных услуг и особенности предоставления
государственной услуги в электронной форме» после слов «предоставления
государственных» дополнить словами «и муниципальных»;

4) в подпункте 3 части первой пункта 50 слова «квалифицированной
подписью» заменить словами «квалифицированной электронной подписью»;

5) в графе 2 строки 25 приложения № 1 слово «защиты» заметить словом
«политики»;

6) приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр

http://www.pravo.gov66.ru

3

К приказу Министерства социальной
политики Свердловской области
от ОЬ.ОЧЛ%№ V tA

Приложение № 4
к Административному регламенту
предоставления территориальными
отраслевыми исполнительными органами
государственной власти Свердловской
области -  управлениями социальной
политики Министерства социальной
политики Свердловской области
государственной услуги «Предоставление
компенсации расходов на приобретение
комплекта одежды для посещения
ребенком общеобразовательной
организации»

БЛОК-СХЕМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ

		2017-04-06T14:39:48+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"